[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2014 № 223
Об определении стоимости услуг и установлении качества предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению для муниципального унитарного предприятия «Рубцовский коммунальщик» муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края
В соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с изменениями), частью 2 статьи 20 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить  стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, для муниципального унитарного предприятия «Рубцовский коммунальщик» муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края на погребение:

умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти;

умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости (в случае, если смерть пенсионера наступила в период получения досрочной пенсии до достижения им возраста, дающего право на получение соответствующей пенсии);
умерших граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей;
в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности

в размере 5752,48 руб., в том числе:

предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых  для погребения

2816,87 руб.

перевозка тела умершего на кладбище

1947,03 руб.

погребение

988,58 руб.

2. Установить, что качество  услуг, предоставляемых  муниципальным унитарным предприятием «Рубцовский коммунальщик» муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, должно соответствовать следующим требованиям:

регистрационная  табличка с нанесенными масляной краской регистрационными данными умершего  устанавливается на могиле после осуществления погребения;

крест деревянный должен иметь надгробную  надпись;

гроб должен соответствовать размеру  покойного, обит снаружи  красной тканью и внутри белой;

наволочка должна быть изготовлена из белой ткани;

покрывало должно быть изготовлено из гипюра;

для доставки  умершего до морга, кладбища предоставляется транспорт;

обеспечивается вынос гроба с телом;

осуществляется погребение  (захоронение) умершего.

3. Признать утратившими силу с 01.01.2014 постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 28.01.2013 №343 «Об определении стоимости услуг и установлении качества предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению для муниципального унитарного предприятия «Рубцовский коммунальщик» муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Местное время».

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время».

6. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Д.З. Фельдмана
Глава Администрации

города Рубцовска

В.В. Ларионов